myrtina
r. Alba
succo
croci,
simul
one, &
ndo et
n uero
corum
cypri
gallā
uulaca
undo,
lentu
drach
quantū
de agri
ana
uillia
aco dilut
aliqui
tax. In
tibus
per pro
uidosita
ens graci
ceco acus
in luteola
dilatatio
finitim
m. 14

substantia immixta uino recentibus addit
dita uulneribus, ea glutinat. Pota uero,
sanguinis educationibus congruit, & medi
caminibus lethalibus, & morsis ab aliquo
uirulento uenenosoq; aculeo. Immissa au
tem per clysterem cum succo arnoglossi,
dyssentericos magnopere iuuat prius ab
lutis salore hulceribus. Datur etiam hæ
moptoicis sanguinem eiectantibus, pota
cum oxycrato.

Miltius, minium, uim habet acerbescen
tem, emplasticā exarefaciētem, ideo etiam ^{μίλτος οὐ}
^{ιωπίκη} emplastris uulnerosis ammisctur, & pastil ^{Dios. li. 5.}
li arefaciunt & exugunt. Sistit aut aluū cū ^{cap. 65.}
ouis assumpta & diluta, educit etiam uer
mes pota. Antecedit autem oēs sinopica
nuncupata, sed in Capadocia nata, quę est
densa, & grauis, & conculkata colore, &
coloris unius, multiq; succi.

Cimolia terra seu enteria, uim expellen
di ac refrigerādi habet, leuiterq; distrahen
di, quę amixta alijs expulsorij ac refra
rantibus, uim suam ostendit manifestam.
Ita igitur igni exustis succurrit cū acetō mi
xta & illita. Illud autem meminerimus de
omni terra leui, cuncte nanciales profund
igni ambustis subito illitæ cū acetō impe
diendo pustulas educi.

^{γῆ κιμώ} ^{Semaymoy}
^{λίαν} ^{collatis. terra albū}
^{= terra argillaria vorans?}

^{Hyst} **Y^{II} Gula.**

Samia terra non eget ut diluatur, utur
tur autem ipsa potissimum ex duabus, una
quam astera samiam uocant, quæ facit ad
sanguinis insputatiōes, pota ubi euenerint
tum potu tum appositione præbendo per
arnoglossi succum, præcipue præuenient
do inflammata hulcera quæ non sustineat
acuta medicamina, & in mollibus carnis
bus. Conciliat namque in primis humidās
& laxas partes, unde sumitur in mammis
& testiculis, dissoluta cum aqua tanto rosa
ceo injecto, ut non permittat medicamen
arefieri, ita instrūtū probe est. Alijs quoque
inflammationibus, quæ calide, et ab inguini
bus oriuntur, & podagricis fluxibus, & in
totum ubi mediocriter uelimus frigeface
re, cōciliando ut facile sit intueri samiē ter
ræ uim mediocriter refrigerare, est namque
aerosa & glutinosa. Differt autem samius
aster & terra samia, quo magis glutinosi ha
bet & emplastici.

^{Senat lund} **Y^{II} S^{ext} 1181**
^{lunae.} **Gīa,** Selusina terra & chia abstergēdi admo
dum temperatam uim habet, ideo quædā
mulieres ea usæ arguuntur, quod arefaci
at incorrupte, & abstergeat, quod nec cas
titudatis, nec frigiditatis manifeste sit parti
ceps, & perinde in ueteribus est utilis hulce
ribus, cuiusmodi sunt igni exusta. Quæ

*Stilla terra. luna vel
le recte fæsi & pelle.*

*Senat lund
lunae.
Gīa,*

magis etn plasticam uim habent, ea nō ab
stergent, id nanc̄ eche collū glutinosumq̄
impedit.

Ampelitis terra, quę pharmacitis dicta, γύλα μπάτι.
quod uim obtineat euidentiorem, quod λίτις
agricolæ ea liniant germina & radices ger
minantium uitium, ne quæ bestiolæ uites
oblædant. Quod autem uermiculos peri
mat, uim habet medicaminis apertam, nec
omnia habet conciliata. Arefacit autem
duntaxat, ideo medicaminibus ammisces
tur, ubi arefacere quicquam ac distrahere
conueniat.

Cretica terra propemodū est ut samia
atq̄ consimilis, sed aliquantulū imbecilla
est, multum habens aerosum, ideo etiam
abstergens incorruptibile quiddam, quod
etiam absterget argentum.

De omni comburente terra.

Quoniam nonnulli medici peruerse fa
cientes terram amburunt, qua utantur in
hulceribus, quæ incorruptibliter arefaces
re oportet. Noris quemadmodum magis
tenuium partium est exusta, & acutior, ut
ad distrabendi uim perueniat. Sin autem
exusta abluatur, acutum, aqua relinquēdo
aspectu tenuium facta partium, magis are
faciens euadit, quod nō uita omnis in hul

ceribus sit utilis adhuc magis cum exusta
suerit ad ea quæ difficulter carnescunt, diffi-
culterq; cicatricescunt utilis est.

De Armenio Bolo.

Est etiam alia armeniæ confinis Capas
dociæ maxime arefaciens terra, uim ha-
bens colore liuidam, lapidem ipsam nos-
minauit Hodus, neq; est friabilis sicut calx
& samius aster, non utiq; similis leui asteri,
ideo magis ipso dēsescit, minusq; est aeros-
sa, ideo ipsam spectantibus incuriosius, la-
pis esse uidetur. Ea uehementer arefacit,
opitulaturq; torminosis & fluitationibus
uentris, sanguinisq; sputamentis & destilla-
tionibus, & insuper purulentis oris hulce-
ribus, & capite in thoracē destillantibus
prodest. Et perinde hac de cauſa difficulte-
ter flantes plurimum iuuat, & quicūq; uo-
mica laborant, arefacit namq; ipsorū hul-
cus ut non amplius tussiant. Post liberati-
onem uero ægritudinis secure agentibus
reuersio ægritudinis erumpit. Gleba his
opem fert ex Armenia, adhucq; magis eis
qui diuturna difficultate flatus laborant.
In huiusmodi magna peste omnes hanc bi-
bentes cito curati sunt. Qui uero adiuti
non sunt omnes extincti nequidem alio
quopiam adiuti, unde manifestum quod
solos

solos incurabiles nō iuuit. Potatur autem
cū uino tenuis substantiæ, mediocriter mi-
xto, si prorsus homo sine febre sit, uel etiā
si parum admodum febricitet. Multū aus-
tem aqua intercuti languentes iuuat, nisi
febres sint uehementes, calore pestiferē ubi
hulcera arefacere necesse sit. Vim suam ha-
bet gleba Armenica, quam Bolum Arme-
niūm hodie uocant uulgo omnes illorum
uoce nominata zarinaca, Syrorum autem
zarinacha. Mons autem in quo gignitur
ciuitatis est quę nominatur Bagauanana.
Ager in quo mons est, nominat Agaraces